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RUJAN - PROSINAC 2017.

OČUVANJE TRADICIJE I ŽIVOTA NA OTOCIMA

EUROPSKI OTOČANI PROGLASILI PICULU NAJBOLJIM ZASTUPNIKOM! 

Otočani sa 1640 malih europskih otoka     
odabrali su zastupnika Piculu za eurozastup-
nika godine jer smatraju da je najviše napravio 
za promociju otoka i projekte poboljšanja 
života na njima! Europska federacija malih 
otoka, koja predstavlja 360.000 otočana, odab-
rala ga je jer je pokrenuo važne promjene u 
pristupu Unije prema otocima te bio    
pokretačka snaga u osiguravanju �nancijskih 
instrumenata za otoke. Piculu su nominirali za 
nagradu za najboljeg europarlamentarca u 
kategoriji regionalnog razvoja.  

                 VIŠE

Drage sugrađanke i sugrađani,
   

u posljednjem Newsletteru ove godine želim vas informirati o aktivnostima i              
najvažnijim temama na kojima sam radio posljednjih mjeseci. 

Kao potpredsjednik Međuskupine zadužen za europske otoke, nastavljam provoditi 
naš projekt „Water Saving Challenge/Izazov čuvanja vode” u koji su, uz europske 
otoke, uključeni i hrvatski otoci Vis i Lastovo. U rujnu smo s otočanima i javnošću   
podijelili prve rezultate tog projekta o štednji vode na otocima i održali radionice na 
kojima smo razvijali modele racionalnog upravljanja vodom. Početkom studenog naš 
je projekt osvojio prestižnu „�e Greening Island“ nagradu u kategoriji održivog       
upravljanja vodom.

I dalje intenzivno radim na dokumentima koji prepoznaju speci�čnosti europskih 
otoka u odnosu na kontinentalnu EU. Supodnositelj sam amandmana vrijednog 2 
milijuna eura koje nam je Europska komisija dodijelila za projekte obnovljive energije 
na otocima, a u rujnu je osnovan i Europski otočki energetski forum. No, kruna svih 
napora mora biti promjena kohezijske politike i posebno mjesto za otoke u budućem 
europskom proračunu.
 
Proteklih godina svjedočili smo brojnim izazovima koji su utjecali na sigurnost u 
Europskoj uniji i uvelike odredili rasprave o njezinoj budućnosti. Zato je posebno 
važno što je moja S&D grupa otvorila temu u Europskom parlamentu o proširenju 
Schengena i na Hrvatsku, a čemu su sve europske institucije pružile snažnu podršku. 
Očekujem da Hrvatska ispuni sve preostale kriterije potrebne za ulazak do kraja sl-
jedeće godine. To bi nam stvorilo šansu da uđemo u schengenski prostor prije sl-
jedećih europskih izbora! 

Kao i uvijek, dostupan sam vam putem svojih Ureda u Zagrebu i Bruxellesu, a moje 
aktivnosti možete pratiti i na mom Facebook pro�lu, te na www.toninopicula.com. 
Sretan vam Božić i nek vam je uspješna nova godina!

http://www.toninopicula.com
http://toninopicula.com/iz-medija/internet-and-tisak/picula-je-najbolji-stanovnici-1640-europskih/a2481
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PROJEKT WATER SAVING CHALLENGE POKAZAO: OTOCI MOGU 
UŠTEDJETI ČAK ČETVRTINU VODE! 

NAJAVLJENO NOVIH 10 MILIJUNA EURA ZA OTOKE

NAGRADA PICULINOM PROJEKTU
ZA EUROPSKE OTOKE

Europska komisija najavila je mogućnost povećanja proračuna 
za otoke za dodatnih 10 milijuna eura iz programa Obzor 2020! 
Nastavak je to Piculine uspješne provedbe Akcijskog plana za 
otoke, a za koji mu je Komisija već dodijelila 2 milijuna EUR-a za 
projekte obnovljive energije na otocima. Cijeli projekt krenut će 
s provođenjem Natječaja za izbor Tajništva za otoke koje će       
pomagati otočanima kod prijava projekata. Natječaj za Tajništvo 
je raspisan i prijave traju do 30. siječnja 2018. godine. Nakon 
toga će uslijediti i Natječaj za konkretne projekte. Isplata         
sredstava bi trebala završiti do 2020. godine.

VIŠE Tonino Picula s Christopherom Jonesom iz Opće uprave 
za energetiku

Prve rezultate „WaSaC“ projekta Picula je predstavio na konferenciji 
koju je organizirao u Komiži na otoku Visu. Međunarodni projekt    
obuhvaća osam otoka iz četiri zemlje članice: Francuske, Grčke, Irske 
te Hrvatske koju predstavljaju Vis i Lastovo. Otočani su u Komiži      
razmijenili iskustva o štednji vode, a početkom 2018. bit će                
predstavljeni konačni rezultati projekta u posebnom Priručniku. Želja 
mu je da modeli i ideje analizirani u Priručniku budu primjenjivi na 
što većem broju otoka, ali i kopnenim zajednicama koji se bore s 
nestašicom vode. Piculin projekt u prvi plan stavlja otočane koji   
preuzimaju inicijativu u rješavanju problema, oslanjajući se na vlastita 
speci�čna znanja i vještine kako bi stvorili racionalan model                 
upravljanja vodnim resursima. Terenska istraživanja pokazala su da 
otočani mogu uštedjeti čak četvrtinu vode uz primjenu određenih    
tehnoloških rješenja i promjenu vlastitih kao i navika posjetitelja 
otoka.

KONFERENCIJA - KOMIŽA, 21.-25.9.2017.
                            VIŠE

Ni dva mjeseca nakon konferencije u Komiži na kojoj su 
predstavljeni preliminarni rezultati WASAC-a, u sklopu 
međunarodne konferencije Greening �e Islands na     
talijanskom otoku Favignana, Piculin projekt dobio je 
nagradu kao najbolji u kategoriji održivog upravljanja 
vodom. Žiri je odabrao Water Saving Challenge kao      
najbolji ovogodišnji primjer, ocijenivši da je riječ o       
projektu koji ima najveći potencijal za uspješnu          
primjenu na najvećem broju otoka. WaSaC, čiji su glavni 
nositelji sami otočani, izabran je u oštroj konkurenciji 
nekoliko milijunskih infrastrukturnih projekata.
 VIŠE 

http://toninopicula.com/iz-medija/internet-and-tisak/nagraden-projekt-za-europske-otoke-tonina/a2480
http://toninopicula.com/parlamentarne-aktivnosti/projekti-ureda/novih-10-milijuna-eur-a-za-otoke/a2443 
https://www.tportal.hr/vijesti/clanak/picula-pokrenuo-medunarodni-projekt-za-vodu-na-europskim-otocima-foto-20170918 


3

VIŠE

Europski parlament raspravljao je o proširenju Schengena i 
na Hrvatsku. Kao rezultat Piculina lobiranja i na zahtjev 
S&D grupe, Hrvatska je dobila dosad najsnažniju podršku 
od Parlamenta, Komisije i Vijeća. Picula očekuje da Hrvats-
ka do kraja sljedeće godine ispuni sve kriterije za pristupanje 
Schengenu, a prije sljedećih europskih izbora postane i 
njegov dio! Hrvatska trenutno zadovoljava 68 od ukupno 98 
preporuka nužnih da bi evaluacija Komisije o ulasku RH u 
schengenski prostor bila pozitivna.

STRASBOURG, 13.12.2017. VIŠE

NIKAD VEĆA PODRŠKA ULASKU HRVATSKE U SCHENGEN

HRVATSKA U ZAJEDNIČKOM EUROPSKOM PROSTORU

PICULA DOGOVORIO ZAJEDNIČKI
FORUM O BUDUĆNOSTI 

EUROPSKIH OTOKA
Zastupnik Picula predstavio je povjerenici Crețu inicijative   
Europskog parlamenta za otoke te zatražio potporu za naše 
otočane. Dogovorili su održavanje zajedničkog Foruma o 
budućnosti europskih otoka s predstavnicima svih EU              
institucija i zemalja članica početkom 2018. godine. To je još 
samo jedna potvrda da europska politika sve više stavlja otoke 
u fokus europskih institucija i mijenja odnos prema njima.

BRUXELLES 26.9.2017.
Sastanak s povjerenicom Europske komisije Corinom Crețu,  izvjestiteljicom Europskog 

odbora regija za otoke Marie-Antoinette Maupertuis i izvjestiteljem Europskog           
ekonomskog i socijalnog odbora za otoke Stefanom Malliom

OTOČNOST TREBA BITI KATEGORIJA NA EU RAZINI 
Odnos institucija EU-a prema europskim otocima nije pravedan u određenim aspektima, a jedan od njih je statistika. Stoga 
je Picula podržao inicijativu koja želi ustanoviti izmjenu prostorne tipologije jer bi to pomoglo usklađivanju kriterija na 
razini svih zemalja članica EU, a primjena statistike na razini otoka omogućila bi temeljit pregled karakteristika tih područja. 
Picula je tražio da se u trenutnu podjelu na gradove, ruralna, urbana i obalna područja uvedu i europski otoci jer na njima 
živi više od 17 milijuna stanovnika. Također je zatražio da se otočnost uvede kao posebna kategorija na europskoj razini jer 
povećava troškove transporta, umanjuje sigurnost opskrbe energijom i značajno ograničava pristup tržištu rada svima koji 
žive na otocima. Ako status otoka nije teritorijalno priznat, za otočane se ne mogu ni kreirati adekvatne politike! 

RASPRAVA, STRASBOURG, 13.11.2017.
       VIŠE     

https://www.youtube.com/watch?v=9dtwOSHD36M&t=4s
https://www.youtube.com/watch?v=6RA0CniY03w


VIŠE
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PICULA TRAŽIO EUROPSKU KOMISIJU DA ZAUSTAVI BLOKADU 
ULASKA HRVATSKE U SCHENGEN

Uoči evaluacije stanja na vanjskim granicama za ispunjavanje       
kriterija ulaska Hrvatske u Schengen, zastupnik Picula zatražio je 
od Komisije da razgovara sa Slovenijom koja je najavila mogućnost 
blokade zbog otvorenih bilateralnih pitanja. Također je pitao 
Komisiju hoće li biti posrednik prema Vijeću u procesu odobrenja 
ulaska zemalja u Schengen i pomoći zemljama koje su ispunile sve 
kriterije. „Očekujem da europske institucije neće dopustiti političku 
blokadu ulaska Hrvatske u Schengen kada zadovoljimo kriterije.   
Europska unija mora biti ravnopravna prema svim svojim zemljama 
članicama - diskriminacije ne smije biti!“

BRUXELLES, 13.10.2017.

Zastupnik Picula smatra da se Uredba o uspostavi sustava za 
registraciju podataka o ulasku i izlasku državljana trećih 
zemalja koji prelaze vanjske granice EU-a, treba otpočetka 
primjenjivati na sve zemlje članice, neovisno jesu li dio    
Schengena ili ne. To će pridonijeti boljoj sigurnosti.
 „Sigurnost treba biti dostupna svim građanima EU i zato ne    
prihvaćam kompromis koji uključuje samo članice u primjeni 
schengenskog acquisa, a ne i one u procesu ispunjavanja      
schengenskih kriterija. Takav prijedlog isključuje Hrvatsku koja 
ima najdulju vanjsku granicu u EU, a osim toga već u lipnju smo    
uspješno implementirali schengenski informativni sustav!“, 
rekao je Picula u govoru na plenarnoj sjednici. 

RASPRAVA, STRASBOURG, 25.10.2017.
VIŠE

EU USPOSTAVILA POVIJESNO VAŽNU SURADNJU NA 
PODRUČJU OBRANE

Dvadeset i pet članica Europske unije dogovorilo je zajedničku suradnju na području obrane i sigurnosti, što postavlja 
temelje za Europsku obrambenu uniju. Sudjelovanje u tzv. Stalnoj strukturiranoj suradnji (PESCO) je dobrovoljno i 
samo su tri članice: Danska, Malta i Britanija, odlučile da neće sudjelovati. Uz to, Europski parlament usvojio je izvješće 
o instrumentu za stabilnost i mir, a predstavljen je i prijedlog Fonda za obranu. Picula kaže da su sve te aktivnosti po-
duzete kako bi se ispunila očekivanja više od dvije trećine građana, a koji sigurnost postavljaju kao prioritet.

STRASBOURG, 12.12.2017.
VIŠE 

VANJSKA POLITIKA, OBRANA I SIGURNOST

https://www.youtube.com/watch?v=9rHv87fCAFE

SIGURNOST TREBA BITI DOSTUPNA 
SVIM GRAĐANIMA EU 

http://vijesti.hrt.hr/410105/picula-pitao-komisiju-o-prevenciji-mogucih-blokada-ulaska-rh-u-schengen
https://www.youtube.com/watch?v=4CZNK-_u1I8
https://www.youtube.com/watch?v=8TUCfF24yuU


REFERENDUM O NEOVISNOSTI 
KATALONIJE

Španjolsko pitanje prestalo je biti samo španjolsko nakon slika krvavih 
nereda koje su zapljusnule svijet. Zastupnik Picula među prvima je 
osudio policijsko nasilje koje se dogodilo u Kataloniji jer ono ne može 
biti rješenje političkih sukoba i strano je u demokratskim sustavima.      
U Europskom parlamentu održana je rasprava o Kataloniji. Najveći broj 
socijalista i demokrata podržava integritet Kraljevine Španjolske, no 
vrlo su kritični prema vladi Mariana Rajoya koji je upotrijebio silu 
protiv onih koji su poželjeli na referendumu zaokružiti opciju nezavis-
nosti Katalonije. 

4.10.2017.
VIŠE
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https://www.youtube.com/watch?v=9rHv87fCAFE

RAZMJENA MIŠLJENJA S 
PREMIJERKOM SRBIJE

Ostvarenje nekih ključnih hrvatskih naciona-
lnih ciljeva, kao i stabilnost Zapadnog         
Balkana, vezani su za ulazak naših susjeda u 
Europsku uniju. Zastupnik Picula stoga je na 
Odboru za vanjske poslove u Bruxellesu pitao 
premijerku Republike Srbije Anu Brnabić 
kako njena Vlada misli odgovoriti na          
postojeće neraspoloženje srpske javnosti 
prema EU, a s obzirom da relevantna               
istraživanja javnog mnijenja pokazuju da 
pristupanje Uniji ima kontinuirano malu     
podršku građana.

BRUXELLES, 11.10.2017.
VIŠE

https://www.youtube.com/watch?v=9rHv87fCAFE

SAMIT ISTOČNOG 
PARTNERSTVA

Zastupnik Picula poručio je da je Samit 
Istočnog partnerstva značajan, ali da 
rasprave trebaju biti fokusirane na 
proširenje Unije, a ne samo na pomoć 
zemljama u slučaju nove migrantske 
krize. „Europska unija je zajednica                        
vrijednosti, ali njene granice ne mogu biti 
određene isključivo zemljopisom. Sporazu-
mi o pridruživanju s Gruzijom, Moldovom 
i Ukrajinom su važni, ali ne smiju          
predstavljati završnu etapu u odnosima tih 
zemalja s Europskom Unijom“, zaključio je 
u govoru. 

BRUXELLES, studeni 2017.

https://www.youtube.com/watch?v=9rHv87fCAFE

INSTRUMENT ZA DOPRINOS STABILNOSTI I MIRU

U raspravi o provođenju instrumenta za doprinos stabilnosti i miru, Picula je 
rekao da oni mogu pružiti kratkoročnu pomoć, primjerice zemljama gdje se 
razvija neka kriza, ili dugoročnu potporu kod globalnih i akutnih prijetnji te 
izgradnji kapaciteta za trajni društveni i gospodarski razvoj. No, instrument 
treba biti tek nadopuna drugim mogućnostima Europske unije. Istaknuo je da 
je važno što će utrošena sredstva biti transparentno prikazana jer je to izaziva-
lo mnoga pitanja. „Razvoj bez sigurnosti nije moguć, ali jednako tako sigurnost 
bez razvoja nije dovoljna. Ovdje nije riječ o zamjeni ciljeva od razvoja prema 
sigurnosti. Naprotiv, radi se o usmjeravanju na važnost podrške institucijama 
nacionalne sigurnosti u krhkim državama ili državama u sukobu. Namjera je 
ovog instrumenta e�kasnije povezivanje razvoja i sigurnosti.“

BRUXELLES, 29.11.2017.

http://hr.n1info.com/a252717/Video/Info/Tonino-Picula-o-referendumu-u-Kataloniji.html
https://www.youtube.com/watch?v=z_PW1u8YZI0&feature=youtu.be


BORBA PROTIV NEZAKONITE 
IMIGRACIJE I KRIJUMČARENJA

LJUDI NA SREDOZEMLJU
Hrvatska je u izbjegličkoj krizi pokazala svoje humano 
lice, ali na tragediji zbog koje je ove godine čak 2500    
migranata smrtno stradalo u Sredozemnom moru, 
pro�tiraju kriminalci koji bijeg u mir i sigurnost           
naplaćuju. Picula je zato pozvao na konkretnu solidar-
nost među članicama, ali i konkretne mehanizme 
jačanja europske zajedničke i sigurnosne politike. 
„Europska unija mora evoluirati od donatora do kreatora 
međunarodne politike i biti prisutnija na razorenim     
područjima.“ 

25.10.2017.

PREGOVORI EUROPSKE UNIJE S 
UJEDINJENIM KRALJEVSTVOM

Europski parlament pozdravio je zajedničko izvješće o napretku i 
preporučio prelazak na drugu fazu. Picula je rekao da se očekuje 
brži napredak u drugoj fazi pregovora koja će de�nirati buduće 
odnose EU-a s UK-om. Posebno je važna odredba koja treba   
omogućiti jednako tretiranje hrvatskih građana kao i građana     
ostalih država članica EU, budući da za Hrvatsku još uvijek vrijedi 
privremeno ograničenje pristupa tržištu rada u UK-u.

STRASBOURG, 14.12.2017. 
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https://www.youtube.com/watch?v=9rHv87fCAFE

RASPRAVA O IZVOZU ORUŽJA

„Ogroman se novac troši za izvoz oružja i zato moramo znati otkuda 
novac i oružje dolaze kao i gdje završavaju. Uz pogoršanje sigurnos-
nih prilika i nedostatak zajedničke europske obrambene politike, 
dolazi do ekspanzivnog izvoza vojne tehnologije. S druge strane, to su 
nam ujedno i najbolji argumenti za jačanje sigurnosne i obrambene 
integracije prema Europskoj obrambenoj uniji“, rekao je Picula na 
plenarnoj sjednici u Strasbourgu.  

STRASBOURG, 12.9.2017.
VIŠE

https://www.youtube.com/watch?v=9rHv87fCAFE

SPORAZUM O PARTNERSTVU 
IZMEĐU EU-A I NOVOG ZELANDA
Picula je podržao Sporazum o partnerstvu o odnosima 
i suradnji između Europske unije i Novog Zelanda, koji 
je blizak partner Unije u obrani demokratskih načela i 
ljudskih prava. Novi Zeland sudjeluje u operacijama 
EU-a za upravljanje krizama: Atalanta EUNAVFOR-a 
oko Afričkoga roga, misiji EUPOL-a u Afganistanu i 
misiji EUFOR-a (Althea) u Bosni i Hercegovini.     
Istaknuo je da to partnerstvo treba nadograditi i           
sklapanjem sporazuma o slobodnoj trgovini, ali i da se 
nada da će se njime prevladati razlike u pogledu 
priznavanja zemljopisnih indikacija proizvoda.

STRASBOURG, 16.11.2017.

Zastupnik Picula pitao je Komisiju što će poduzeti da bi se odblokirao    
pristup Hrvatske Organizaciji za ekonomsku suradnju i razvoj (OECD) od 
strane Slovenije i Mađarske. Komisija aktivno surađuje s OECD-om i        
zagovara pristupanje svih država članica, a Hrvatska je poduzela sve mjere 
da ispuni formalne kriterije za članstvo. Koliko je članstvo u toj                    
Organizaciji važno, govori činjenica da 35 njezinih članica danas sudjeluje 
u svjetskom BDP-u s oko 63%, čine tri četvrtine svjetske trgovine i 95% 
službene svjetske razvojne pomoći. Istaknuo je da, iako Hrvatska još nije 
članica OECD-a, je lani primljena u njihov Odbor za tržišno natjecanje i s 
OECD-om aktivno surađuje na polju gospodarstva i razvitka.

LISTOPAD, 2017.
VIŠE

KOMUNIKACIJA S EUROPSKOM KOMISIJOM

PICULA ZATRAŽIO KOMISIJU POMOĆ
OKO PRISTUPANJA HRVATSKE OECD-U

https://www.youtube.com/watch?v=iqu5Pt2KaBg&feature=youtu.be
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+WQ+P-2017-006755+0+DOC+XML+V0//HR&language=hr 
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RAVNOPRAVNOST SPOLOVA 

Sedam žena dnevno umre od posljedica nasilja, a jedna od 
dvije žene žrtve su zlostavljanja na poslu zbog čega je to jedna 
od najaktualnijih borbi koje vodimo. Na Međunarodni dan 
borbe protiv nasilja nad ženama, zastupnik Picula pozvao je 
na hitno rati�ciranje Istanbulske konvencije kako bi se 
ženama diljem EU omogućila ista razina zaštite: „Žrtve nasilja 
u Europi moraju biti bolje zaštićene zbog čega sam u Europskom 
parlamentu glasao za Rezoluciju kojom se poziva na bržu        
rati�kaciju Istanbulske konvencije od strane EU! To bi ženama i 
djevojčicama u Hrvatskoj osiguralo konkretniju i e�kasniju 
zaštitu od nasilja, za koje trenutno nemamo adekvatnih           
mehanizama.“

PICULA POZVAO NA RATIFIKACIJU 
ISTANBULSKE KONVENCIJE

OSTALE AKTIVNOSTI
Zastupnik Picula je u ovom razdoblju bio „izvjestitelj u sjeni“ na bro-
jnim izvješćima. To znači da je u ime svoje političke grupe S&D i 
Odbora za vanjske poslove (AFET) pregovarao sadržaj određenog izv-
ješća i potom na sastancima informirao zastupnike o novitetima i 
promjenama, pregovarao o kompromisnim amandmanima te tražio 
promjene unutar određenih dokumenata. 

Izvjestitelj je u sjeni: 
- na Izvješću o Hong Kongu 20 godina nakon primopredaje koje je 
usvojeno 21.11. 2017. na AFET-u  - usvojeno je njegovih 18        
amandmana; pozvao je EU i Hong Kong da više surađuju u               
obrazovnim i istraživačkim programima i apelirao na problem 
poreznih prijevara koje Vlada Hong Konga treba prevenirati.

PRISTUPANJE HRVATSKE 
EUROPODRUČJU

https://www.youtube.com/watch?v=9rHv87fCAFE

Ekonomska i monetarna unija predstavlja velik 
korak u integraciji gospodarstava EU-a. U ekon-
omskoj uniji sudjeluje svih 28 država članica od 
kojih je 19 prihvatilo euro i dio su europodručja. 
Stoga je Picula pitao Europsku Komisiju kada 
planira proširenje u pogledu europodručja i kada 
bi Hrvatska mogla ući. Također je pitao Komisiju 
kako će nam pomoći da ispunimo svoje obveze za 
ulazak, budući da od lanjske evaluacije postoji 
rizik da Hrvatska neće biti u skladu s odredbama 
Pakta o stabilnosti i rastu.

LISTOPAD, 2017.

PESCO, odnosno Stalna strukturirana suradnja, ima za cilj jačanje 
uloge EU-a u području sigurnosti i obrane učinkovitijim obrambenim 
kapacitetima te pojačanom suradnjom među državama članicama. 
Picula, koji je radio kao izvjestitelj u sjeni na godišnjem izvješću o 
provedbi zajedničke sigurnosne i obrambene politike, pitao je Komisiju 
pitao hoće li poticati zemlje članice na razmjenu podataka budući da je 
članstvo u PESCO-u dobrovoljno. Također je pitao na koji se način 
namjerava uspostaviti suradnja sa zemljama izvan PESCO-a i zemljama 
pristupnicama, kako bi se zajamčila i njihova stabilnost koja je od           
ključne važnosti za sigurnost cijele Europske unije. 

LISTOPAD, 2017.

S&D je zatražio detaljnu    
istragu o seksualnom 
uznemiravanju u Europs-
kom parlamentu, vanjsku 
reviziju i poseban odbor za 
nadzor s ciljem da se         
zlostavljanje iskorijeni na 
svim razinama i u bilo 
kojem obliku. 

VIŠE

PROVEDBA PESCO-A

http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+WQ+E-2017-006756+0+DOC+XML+V0//HR&language=hr
https://www.youtube.com/watch?v=6F0R5bdUkjw&t=2s
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POSJETI, KONFERENCIJE, SUSRETI ... 

- na Godišnjem izvješću o provedbi zajedničke sigurnosne i obrambene politike – naglasio da Izvješće nije militarizacija 
europskog projekta već ispunjenje očekivanja više od 2/3 građana kojima je sigurnost prioritet; naglasio i da je važno nastaviti 
proces proširenja EU koji je najbolji jamac sigurnosti na jugoistočnim granicama, ali i unutar EU.

- na rezviziji Schengena u ime AFET-a o prijedlogu uredbe Europskog parlamenta i Vijeća o upotrebi Schengenskog      
informacijskog sustava za vraćanje državljana trećih zemalja s nezakonitim boravkom -  podnio nekoliko amandmana, a 
najvažniji je onaj kojim je zatražio da se “vanjska granica” u dokumentima de�nira kao vanjska granica Europske unije. To je 
važno za sigurnost hrvatskih građana koji još uvijek nisu dio Schengena jer znači da će se štititi i hrvatske granice. 

- na izvješću o promicanju održivog prometa i uklanjanju prepreka u ključnim mrežnim infrastrukturama u ime S&D-a 
– istaknuo hrvatske probleme sa željeznicom i naglasio da kohezijska politika mora  uzeti u obzir speci�čne potrebe svake 
regije kako bismo olakšati slobodan protok robe, ljudi i usluga na cijelom teritoriju EU.

DODJELA NAGRADE EUROPSKI 
GRAĐANIN UDRUZI TRANSPLANT

Udruga Transplant, koju je Picula nominirao za nagradu Europski građ-
anin, a koju Europski parlament dodjeljuje istaknutim pojedincima ili 
udrugama, primila je nagradu najprije u Hrvatskom saboru, a zatim i na 
centralnoj dodjeli u Europskom parlamentu. Zahvaljujući i naporima 
Transplanta, Hrvatska je prva u svijetu po broju darivatelja organa s 40 
donora na milijun stanovnika, a oko 4 000 ljudi živi s presađenim organi-
ma. “Osjećam ponos što sam kao zastupnik pomogao promicanju takvih vri-
jednosti i što je Hrvatska još jednom pokazala svoje lice solidarnosti.”  

BRUXELLES, 11.10.2017.

Sastanak s novim otpravnikom poslova Republike 
Makedonije pri EU, Vlatkom Stankovskim. Razgovor o 
bitnim političkim promjenama u Makedoniji koje su se 
dogodile ove godine i nadolazećim lokalnim izborima. 
Picula izrazio punu podršku Makedoniji na EU putu, 
19.9.2017., Bruxelles 

Dodjela priznanja mladim ambasadorima EP-a u za-
grebačkoj II. i VII. gimnaziji koje su uključene u pro-
gram „Škole ambasadori Europskog parlamenta“, 
25.9.2017., Zagreb

Sastanak s prvim zamjenikom premijera i ministrom 
vanjskih poslova Kosova Behgjet Pacolliem o            
najnovijim političkim promjenama na Kosovu, us-
postavi i planovima nove vlade, ali i budućnosti 
širenja Europske unije, 28.9.2017., Bruxelles

Na Sveučilištu VERN sa srednjoškolcima koji su sudjelovali u 
natjecanju Euroscola i pokazali odlično znanje o EU, 
29.9.2017., Zagreb

Sastanak s delegacijom ministarstva vanjskih poslova BiH koje su 
primili Picula, kao voditelj Izaslanstva za odnose s BiH i Kosovom 
i izvjestitelj EP-a za BiH, Cristian Preda. Razgovaralo se o upitni-
ku Europske komisije za BiH i odbijanju kompromisnog prijedlo-
ga o poslovniku zajedničke delegacije EP-a i BiH parlamenta, 
28.9.2017., Bruxelles
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Sastanak sa savjetnikom predsjednika Junckera 
o pitanjima obrane Mihnea Motocom. Razgov-
or o potrebi jačanja zajedničke sigurnosne i 
obrambene politike EU-a i suradnji na već 
pokrenutim zakonodavnim inicijativama u tom 
smjeru, 3.10.2017., Strasbourg

Susret i predavanje studentima ELSA-e (Europska 
udruga studenata prava) na Pravnom fakultetu, 
6.10.2017., Split

Kao član Odbora za regionalni razvoj sudjelovao 
na Danima regionalnog razvoja i EU fondova, 
6.10.2017., Šibenik 

Akcija „Upoznajte vašeg zastupnika“ u Europskom 
parlamentu; susret s Davorom Spevecom iz Držav-
nog informacijskog i komunikacijskog sustava zaš-
tite i spašavanja (DUZS), 18.10.2017., Bruxelles. 

Susret s predstavnicama Hrvatskog knjižničarsk-
og društva i knjižničarskim udrugama iz cijele 
EU, 18.10.2017., Bruxelles

S Odborom za regionalni razvoj u službenom posjetu 
Cipru koji može biti uzor jer je u prošlom višegodišn-
jem proračunskom okviru povukao 100% sredstava iz 
EU fondova, 19.10.2017.

Sastanak s predsjedavajućim Predsjedništva 
BiH Draganom Čovićem. Picula ponovno 
upozorio na problem neusvajanja Poslovnika 
i nedostatak parlamentarne suradnje. Razgo-
varali kako u kontekstu zaoštrenih odnosa u 
BiH vratiti kredibilitet puta BiH prema 
Europskoj uniji, 23.10.2017., Strasbourg

Na terenu sa SDP-ovcima - na poziv Dubravka 
Bilića, SDP-ova gradonačelnika Ludbrega, 
razgovor sa stranačkim kolegicama i kolegama 
o izazovima socijaldemokracije u EU i Hr-
vatskoj, 27.10.2017., Ludbreg 

Posjet tvrtki Tehnix d.o.o. koja se uspješno bavi sveo-
ubuhvatnim rješenjima za upravljanje otpadom, 
27.10.2017., Donji Kraljevec

Na 3. Međunarodnoj klimatskoj konferenciji na 
Krku na kojoj se razgovaralo i o europskim politi-
kama prema otocima, 28.10.2017., Njivice 
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Picula predsjedao pripremnim sastankom Delegacije EP-a 
za BiH i Kosovo, ususret četvrtom zajedničkom parlamen-
tarnom sastanku EU - Kosovo. Osim kolega iz Europskog 
parlamenta, u raspravi o stanju na Kosovu sudjelovali su 
predstavnici Komisije, Europske službe za vanjsko djelo-
vanje te ambasador Kosova u Belgiji, 13.11.2017., Bruxelles

Kolege i prijatelji SDP-ovci iz čitave Hrvatske kod Picule 
u radnom posjetu, 13.-16.11.2017., Strasbourg

S Oleksandrom Danylyukom, ministrom �nancija u ukra-
jinskoj vladi. Razgovarali o tome kako se Ukrajina danas 
suočava s cijelim nizom političkih, �nancijskih, gospodar-
skih i socijalnih problema koje je donio sukob na njenom 
teritoriju, ali i s onima koji opterećuju stanovnike te 
zemlje još od početka postsovjetskog perioda, 
22.11.2017., Bruxelles

Picula otvorio konferenciju Hrvatskog drvnog klastera na 
Adriatic Wood Days u Dubrovniku, 4.12.2017. 

Moderator na konferenciji “Europska BiH - kulturna razno-
likost i pomirenje” u Europskom parlamentu, 5.12.2017., 
Bruxelles
„Da je BiH drugačija država, njezine obveze na europskom 
putu mogle bi se podijeliti na lakše i teže, kratkoročne i du-
goročne. Međutim, u BiH svaki pomak koji traži međuentitets-
ko usuglašavanje, pa i dogovor unutar entiteta, postaje neiz-
vjestan proces. BiH je vrlo složena država s pet upravljačkih 
razina, ali nije jedina složena država u Europi.“ 

Klinci s Ribnjaka održali božićni koncert za djecu 
Europe, 5.12.2017., Bruxelles – Picula zajedno sa šest 
hrvatskih zastupnika sudjelovao u organizaciji njihovog 
nastupa i posjeta Europskom parlamentu

S gradonačelnikom Umaga Vilijem Bassaneseom i njegovim 
suradnicima u Europskom parlamentu tijekom dodjele 
prestižne titule „Europski grad sporta 2018.“ gradu Umagu, 
6.12.2017., Bruxelles

U ime Međuskupine govorio na 3. summitu ministara ener-
getike za odnose između prekomorskih zemalja i područja – 
prenio EU iskustva i govorio o provedbi svog Akcijskog 
plana za otoke s namjerom da otoci postanu predvodnicima 
u korištenju čiste energije, 7.12.2017., Bruxelles

Dubrovački studenti u posjetu zastupniku Piculi, 
11.-14.12.2017., Strasbourg

Tijekom misije Vanjskopolitičkog odbora Europskog parlam-
enta, posjetio je izbjeglički centar u Agadezu. Susret s izbjegli-
cama iz država zapadne Afrike koje su bježeći od neimaštine, 
neuspješno pokušale savladati brojne prepreke na putu prema 
Europi. Niger je drugi na ljestvici najsiromašnijih zemalja na 
svijetu, 18.-20.12.2017., Niger
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IZ MEDIJA
SLOBODNA DALMACIJA (intervju)

BEZ POSLA I ŠKOLE NEĆE BITI ŽIVOTA NA 
ŠKOJIMA, 20.11.2017. 
Zastupnik Picula ističe da zatvaranjem škola zatvaramo 
i život na otocima te govori o novostima za otoke zbog 
kojih je puno optimističniji oko njihove budućnosti.
                        VIŠE
 
NACIONAL (intervju): 

KAKO SAM S 2 MILIJUNA EURA POMOGAO 
ENERGETSKOJ NEOVISNOSTI OTOKA, 28.11.2017. 
Više sredstava i nova otočna politika otvaraju vrata kroz koja otočani moraju sami odlučiti „proći“ svojom aktivnošću. 
Picula najavljuje za različite projekte na koje se otočani mogu prijavljivati. 
                                                VIŠE

LIDER (intervju): 

HRVATSKIM OTOCIMA MOGU POMOĆI OTOČANI, ALI UZ JAKU POTPORU DRŽAVE I EU, 26.11.2017. 
Buduća kohezijska politika EU bit će prilagođenija potrebama otočnih zajednica i tretirati ih kao izvor rješenja, a ne samo 
kao njihove korisnike. Picula govori o svojim dosadašnjim aktivnostima i sljedećim potezima za otoke.         
                                                VIŠE

NAGRADE ZA NAJBOLJEG EUROPARLAMENTARCA I NAJBOLJI PROJEKT  

    Šibenski portal (VIŠE)      

    24sata (VIŠE)

STUDIO 4, 23.10.2017., HRVATSKA RADIOTELEVIZIJA 
Kao voditelj Izaslanstva za odnose s BiH, zastupnik Picula promovira pozitivne 
aspekte, ali i upozorava na zastoje na njezinoj EU agendi. I Hrvatska i Europska 
unija žele europsku budućnost za BiH, ali u samoj BiH o tome ne postoji potre-
ban konsenzus.
„Bosna i Hercegovina trenutačno ima najveći raskorak između iskazanih ambicija 
za članstvom u EU i stvarnog napretka na tom putu. U posljednjih godinu dana 
ništa se u tom pogledu nije dogodilo. Dapače, BiH je ušla u dugu predizbornu 
kampanju koja će se dogoditi tek iduće godine i sad se doista pokazuje nefunkcio-
nalnost države u mnogim područjima, ali i nekoherentnost politke prema deklar-
iranim ciljevima", rekao je zastupnik Picula u javljanju iz Bruxellesa.
                               VIŠE

Večernji list: NIKAD JAČA POTPORA ZA SCHENGEN, 14.12.2017. 
Zastupnik Picula očekuje ulazak Hrvatske u Schengenski prostor do sljedećih europskih izbora jer Hrvatska nikad nije 
imala ovako snažnu podršku ulasku kao dosad - od Europskog parlamenta, Komisije i Vijeća. 
                                                 VIŠE

http://toninopicula.com/iz-medija/internet-and-tisak/bez-posla-i-skole-nece-biti-zivota-na-skojima/a2486
http://toninopicula.com/iz-medija/internet-and-tisak/hrvatskim-otocima-mogu-pomoci-otocani-ali-uz/a2471
https://sibenskiportal.rtl.hr/2017/11/05/projekt-za-europske-otoke-tonina-picule-nagraden-prestiznom-nagradom/
https://www.24sata.hr/news/stanovnici-1640-europskih-otoka-kazu-picula-je-najbolji-547938
http://toninopicula.com/iz-medija/video-and-audio/raskorak-bih-izmedu-ambicija-i-stvarnog/a2459
http://toninopicula.com/iz-medija/internet-and-tisak/nikad-jaca-potpora-za-schengen/a2508
http://toninopicula.com/iz-medija/intervjui/s-2-milijuna-eura-pomogao-energetskoj/a2500 
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https://www.facebook.com/PiculaTonino     https://twitter.com/tpicula      https://www.toninopicula.com

KONTAKT

Zastupnika Tonina Piculu možete kontaktirati izravno u urede u Bruxellesu i Zagrebu:

 01 4811 112                         00 32 2 284 79 48
 Trg Nikole Šubića Zrinskog 2              European Parliament
  10 000 Zagreb                        Rue Wiertz 60, 1047 Brussels

http://www.facebook.com/PiculaTonino
http://twitter.com/tpicula
http://www.toninopicula.com

